



CUADRO COMPARATIVO

S/C:	SUBESTACION TENIS DE CAMPO			VENTAS & CONSTRUCCIONES ASOCIADOS S.A.C.		ISA PROYECTOS Y MONTAJES		LUANG ASOCIADOS S.A.C.	
				P.U. (inc. IGV)	Precio Parcial	P.U. (inc. IGV)	Precio Parcial	P.U. (inc. IGV)	Precio Parcial
	CARACTERISTICAS DEL SERVICIO	Cantidad	Und.						
I. TRAZO Y REPLANTEO									
	* Replanteo de redes primarias	280	MT	S/1.61	S/450.00	S/20.00	S/5,600.00	S/2.50	S/700.00
II. TRABAJOS PRELIMINARES									
	* Desmontaje de subestación existente	1	UND	S/900.00	S/900.00	S/1,200.00	S/1,200.00	S/1,200.00	S/1,200.00
	* Retiro de conductor NYY 3- 1x10	900	UND	S/1.70	S/1,530.00	S/4.00	S/3,600.00	S/2.00	S/1,800.00
	* Montaje de subestación tipo compacta de 160KVA	1	UND	S/3,200.00	S/3,200.00	S/2,200.00	S/2,200.00	S/2,200.00	S/2,200.00
	* Instalación de Cable tipo N2XSY 8.7/15 kV - 1 x 25 MM2	900	MT	S/5.50	S/4,950.00	S/12.00	S/10,800.00	S/7.00	S/6,300.00
	* Confección de terminaciones exterior	6	UND	S/350.00	S/2,100.00	S/200.00	S/1,200.00	S/150.00	S/900.00
	* Instalación de Pozo a Tierra	1	UND	A CONSIDERADO 2 POZOS	S/1,400.00	S/600.00	S/600.00	S/750.00	S/750.00
	* limpieza de tubería PVC-SAP de 80 mm	280	MT	S/2.00	S/560.00	S/12.00	S/3,360.00	S/3.00	S/840.00
	* Señalización de estructuras	1	CJTO	S/200.00	S/200.00	S/360.00	S/360.00	S/250.00	S/250.00
	* Excavación de zanja para Puesta a Tierra	3	M3	A CONSIDERADO 6M3	S/840.00	S/600.00	S/1,800.00	S/240.00	S/720.00
	* Retiro de Material Excedente	3	M3	A CONSIDERADO 6M3	S/480.00	S/400.00	S/1,200.00	S/106.67	S/320.00
III. CONDUCTORES ELECTRICOS									
	* Tablero General	1	UND	S/4,800.00	S/4,800.00	S/5,000.00	S/5,000.00	S/4,800.00	S/4,800.00
	* Terminaciones exterior	6	UND	S/335.00	S/2,010.00	S/1,200.00	S/7,200.00	S/550.00	S/3,300.00
	* Cable tipo N2XSY 8.7/15 kV - 1 x 25 MM2	900	MT	S/24.00	S/21,600.00	S/30.00	S/27,000.00	S/38.00	S/34,200.00
	* Cable de conexión de cobre desnudo 25MM2	25	MT	S/7.20	S/180.00	S/14.00	S/350.00	S/8.00	S/200.00
	* Accesorio de puesta a tierra	1	UND	A CONSIDERADO 2 PUESTAS	S/1,000.00	S/1,200.00	S/1,200.00	S/650.00	S/650.00
IV. SUBESTACION TIPO COMPACTA									
	* Subestación tipo Compacta de 160KVA y Accesorios	1	EQU	S/36,500.00	S/36,500.00	S/30,000.00	S/30,000.00	S/39,685.00	S/39,685.00
V. REQUISITOS DE EXPEDIENTE PRESENTADO									
	* Duración 40 días calendario			06 SEMANAS		SI / 20 DIAS EXPEDIENTE ANTE SEAL		45 DIAS	
	* Visita técnica para la coordinación y elaboración del cronograma de actividades			NO		SI		SI	
	* FORMA DE PAGO:								
	* 1RO: 40% Total del Contrato, con Carta Fianza O Cheque De Gerencia								
	* 2DO: 25% Del monto total a los 15 días de la firma de contrato, solo se entregará con aprobación de supervisor + protocolos y de mano de obra.								
	* 3RO: 25% Del monto total al término de obras el cual solo se hará efectivo con aprobación de supervisor asignado.								
	* 4TO: 10% Monto total con la aprobación y puesta en servicio del subsistema.								
	*GARANTIAS:								
	* Carta Fianza								
	* Cheque de Gerencia								
				NO MENCIONA POR LA MODALIDAD DE TRABAJO QUE ELLOS REALIZAN		CARTA FIANZA		NO MENCIONA, ESTA DISPUESTO A ACEPTAR CUALQUIERA DE LAS DOS GARANTIAS	

SE VALORIZA EL MATERIAL PUESTO EN OBRA:
PAGO CONTRA ENTREGA MANO DE OBRA:
 VALORIZACIONES DE ACUERDO A AVANCE DE OBRA

FORMA DE PAGO:
 40% ADELANTO,
 CONTRAENTREGA DE GARANTIA
 35% ENTREGA DE SUMINISTROS
 25% FINALIZAR OBRA

SEGÚN CRONOGRAMA VALORIZADO SE DIVIDE EN 15 DIAS, 30 DIAS Y 45 DIAS

<p>* DENTRO DE LA PROPUESTA TECNICA</p> <p>1. INFORMACION DEL POSTOR:</p> <p>* Datos del postor que contenga la razón Social, RUC, Domicilio Legal, Teléfono, Email,</p> <p>* Copia Simple del DNI del representante,</p> <p>* Vigencia de poder.</p> <p>* Acreditación de la experiencia en el servicio.</p> <p>* Protocolos de seguridad correspondientes.</p> <p>2. PROPUESTA DEL SERVICIO:</p> <p>* Presupuesto</p> <p>* Cronograma de servicio,</p> <p>* Cronograma Valorizado.</p> <p>VII. RESUMEN</p> <p>A. COSTOS DE MANO DE OBRA</p> <p>B. COSTOS DE MATERIALES</p> <p>C. TRANSPORTE</p> <p>D. DIRECCION TECNICA, GASTOS GENERALES</p> <p>E. SUBTOTAL</p> <p>F. IGV 18%</p> <p>TOTALES SOLES</p>			
	SI	NO	SI
	SI	NO	SI
	SI	NO	SI
	SI	SI	SI
	DECLARACION JURADA	NO	PROPUESTA DE PROTOCOLO
	SI	SI	SI
	SI	NO	SI
	SI	NO	SI
	S/16,610.00	S/31,920.00	S/15,980.00
	S/66,090.00	S/70,750.00	S/82,835.00
	S/2,500.00	S/5,400.00	S/960.00
S/12,780.00	S/10,000.00	S/12,114.87	
S/97,980.00	S/118,070.00	S/111,889.87	
S/17,636.40	S/21,252.60	S/20,140.18	
S/ 115,616.40	S/ 139,322.60	S/ 132,030.05	
INFOCORP	VENTAS Y CONSTRUCCIONES ASOCIADOS, se ve una empresa muy pequeña, ha tenido algunos problemas de pago menores y ha cambiado de razón social dos veces	ISA PROYECTOS Y MONTAJES SRL ok ordenada y con buena calificación en el SF, representante legal MANRIQUE DELGADO LUIS JAVIER, limpio y ordenado	LUANG SAC también ok, el doble de deuda que ISA PROYECTOS y buena calificación, Sede en Tacna

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA

*** NOTA:**

EL INGENIERO CESAR LUQUE HA REVISADO LOS EXPEDIENTES TECNICOS DE CADA UNO DE LOS POSTORES, DANDO CONFORMIDAD A ESTAS 03 EMPRESAS.

ESTO EN REUNION DEL DIA JUEVES 13 AGOSTO POSTERIOR A LA REUNION DE APERTURA DE SOBRES.

RESULTADO FINAL: SE DECLARA A LA EMPRESA LUANG ASOCIADOS SAC COMO GANADORA DE LA LICITACIÓN